



Till  
Kommunstyrelsen

Missiv

2023-05-03

## Granskning av barnkonventionens efterlevnad

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Simrishamns kommun granskat hur kommunstyrelsen arbetar för att leva upp till de krav som anges i barnkonventionen, med utgångspunkt i lagens fyra grundprinciper.

Vår sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsen inte i tillräcklig utsträckning arbetar för att leva upp till de krav som anges i barnkonventionen. Bedömningen grundas i att det inte riktas tillräcklig hänsyn till grundprinciperna vid framtagande av kommunala mål och styrdokument. Stickprov visar att kommunstyrelsen inte genomför någon prövning av barnets bästa i beslut som direkt eller indirekt berör barn. Stickproven visar även att stödmaterialet barnchecklistan inte används vid beslut.

Vi konstaterar att kommunen vid tidpunkten för granskningen inte har kommunövergripande mål och styrning av arbetet med barnrätt. En kartläggning med hänsyn till kunskap och statistik kan genomföras för att utveckla arbetet med barnrätt och möjliggöra riktade mål för kommunens barnrättsarbete. Granskningen visar även att barnrättsarbetet är tjänstemannadrivet vilket vi bedömer vara en brist då det finns en risk att arbetet blir personbundet eftersom det inte finns någon styrning och uppföljning av barnrättsarbetet. Intervjuade uppger även att det saknas tillräckligt mandat för att bedriva barnrättsarbetet i kommunens förvaltningar.

Det är positivt att utbildningar i barnkonventionen och barnrätt genomförs. Samtidigt bedömer vi att utbildningarna kan utvecklas för att omfatta hur barnkonventionen ska omsättas i praktiken vid beslutsfattande för att möjliggöra att barnets bästa beaktas i beslut som direkt eller indirekt berör barn.

Utifrån granskningsresultaten rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

- ▶ Säkerställa en tillräcklig styrning och uppföljning av verksamheternas arbete med att efterleva barnkonventionen.
- ▶ Tillse att barnkonventionens grundprinciper tas hänsyn till och implementeras vid framtagande av kommunala mål och styrdokument. I detta ingår att tillse att barns bästa beaktas i beslutsärenden som direkt eller indirekt berör barn.

Vi önskar senast den 2023-08-31 yttrande över vilka åtgärder som kommunstyrelsen kommer att genomföra med bakgrund i rapportens resultat och rekommendationer.



Med vänlig hälsning

Revisorerna i Simrishamns kommun

Ulf Martensson  
Ordförande

Alf-Göran Andersson  
Vice ordförande